



**GOVERNMENT OF INDIA (MINISTRY OF DEFENCE)
EX- SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME
STATION HQ (ECHS CELL), JALANADHAR CANTT
(Tele No 0181-2660864 & E-mail-ecco.91@gov.in)**



EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS invites application to engage following OICs, Medical, Para Medical & Non Medical Staff on contractual basis for ECHS Polyclinics in Jalandhar, Hoshiarpur, Suranussi, Nawanshahr, Garhshankar and Una for period of one year for ESMs and 11 months for civil candidates renewable for additional period of one year/ till attaining the maximum age subject to performance of the candidates/ other conditions according to criteria as mentioned against each post.

Appointment	Minimum Qualification	No of Vac		Fixed Remuneration
		ESM	Open	
OIC Polyclinic (Nawanshahr & Garhshankar Only)	Graduate, Minimum 05 years work experience in Health Care institution or managerial position. (ESM only)	2	-	Rs 75,000/-
Medical Specialist (Hoshiarpur)	MD/ MS in Specialist concerned/ DNB, Minimum 05 years in the subject concerned after PG.	-	1	Rs 1,00,000/-
Gyneocogist (Jalandhar)		-	1	Rs 1,00,000/-
Radiologist (Jalandhar)	Post Graduation degree in the concerned Spl, mentioned in section A or section B of sch VI of the central Health service Regulation. Minimum 03 years in the concerned specialty after obtaining the PG degree or 05 years experience after obtaining PG Dip. DMC Registration is a must.	-	1	Rs 1,00,000/-
Medical Officer (Jalandhar, Hoshiarpur, Una & Nawanshahr)	MBBS, Minimum 05 years work Experience.	6	-	Rs 75,000/-
Dental Officer (Nawanshahr, Garhshankar & Suranassi)	MDS/ BDS, Minimum 05 years work Experience.	3	-	Rs 75,000/-
Clerk (Jalandhar)	Graduate/Class I Clerical Trade (Armed Forces), Minimum 05 years work experience.	2	-	Rs 19,700/-
Radiographer (Hoshiarpur)	Diploma/ Class-I Radiographer course (Armed Forces), Minimum 05 years work experience.	-	1	Rs 28,100/-
Lab Tech (Jalandhar, Una & Garhshankar)	B.Sc. (Medical Lab Tech) or 10+2 with science and DMLT. Minimum 03 years work Experience.	3	-	Rs 28,100/-
Nursing Assistant (Jalandhar & Una)	GNM Diploma Class-I Nursing Assistant Course (Armed Forces), Minimum 05 years work experience.	2	-	Rs 28,100/-
Pharmacist (Jalandhar, Hoshiarpur & Garhshankar)	(i) Pharmacy from a recognized institute or (ii) 10+2 with Science Stream from recognized board and Approved Diploma in Pharmacy from an institute recognized by the Pharmacy Council of India and registered as Pharmacist under the Pharmacy Act 1948. Min 03 years work experience.	3	-	Rs 28,100/-
Dental Assistant/ Technician/ Hygenist (Jalandhar, Hoshiarpur, Suranussi & Nawanshahr)	Diploma Holder in Dental Hyg/ Class-1 DH/ DORA Course (Armed Forces), Min 05 years work experience.	2	2	Rs 28,100/-
Female Attendant (Una)	Literate, Minimum 05 years experience in Civil/ Army Health institution.	-	1	Rs 16,800/-
Safaiwala/ House Keeper (Garhshankar)	Literate, Minimum 05 years experience.	1	-	Rs 16,800/-

2. **For Terms & Conditions, Application Form & Remuneration.** Kindly see our website www.echs.gov.in For additional details, please contact Stn HQ (ECHS Cell) Jalandhar at Tele No 0181-2660864 & E-mail-ecco.91@gov.in Also approach concerned ECHS polyclinic for details. Preference will be given to the Ex-servicemen (ESM).

3. **Last date of receipt of application as per format given at our website.** Application as per format alongwith self attested copies of 10th /Matric, 10+2 & Graduation/PG/ diploma/ course, Attempt Cert, MCI screening Test (for foreign degrees), Medical Fitness Certificate from SEMO/ CMO, work experience and discharge book, PPO, Service records and PP size colour Photographs will be submitted to OIC, Stn HQ (ECHS Cell) Jalandhar Cantt by **20 Jun 2024**. Same documents to be brought in Original at time of interview. Only candidates meeting the Qualitative Requirement may apply. Any application received after **20 Jun 2024** will not be accepted.

4. **Interview Date and venue station HQ Cell (ECHS) C/o, Jalandhar Cantt** :- Date and time for the interview will be intimated to candidates through email and telephonically. No TA/DA is admissible.

5. Applications are liable to be rejected if they are unsigned/incomplete/ without necessary documents.



भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय
एक्स-सर्विसमैन कंट्रीब्यूटरी हेल्थ स्कीम
स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सैल), जालंधर कैंट
टैली. नं. 0181-2660864 एवं ईमेल: ecco.91@gov.in
रोजगार सूचना



1. ईसीएचएस, ईसीएचएस पॉलीक्लीनिक जालंधर, होशियारपुर, सुरानुस्सी, नवांशहर, गढ़शंकर और ऊना में निम्नलिखित ओआईसीज, मैडीकल, पैरा मैडीकल तथा नॉन मैडीकल स्टाफ को अनुबंध आधार पर ईएसएम हेतु एक वर्ष की अवधि के लिए तथा सिविल उम्मीदवारों हेतु 11 माह की अवधि के लिए नियुक्ति के लिए आवेदन आमंत्रित करता है जिसे उम्मीदवारों को परफार्मेंस/अन्य शर्तों के आधार पर प्रत्येक पद के समक्ष वर्णित शर्तों के अनुसार एक वर्ष/अधिकतम आयु की सीमा तक और बढ़ाया जा सकता है।

नियुक्ति	न्यूनतम योग्यता	रिक्तियों की सं.		निर्धारित वेतनमान
		ईएसएम	खुली	
ओआईसी पॉलीक्लीनिक (नवांशहर एवं गढ़शंकर हेतु)	ग्रेजुएट, स्वास्थ्य देखभाल संस्थान में न्यूनतम 05 वर्ष का कार्य अनुभव अथवा प्रबंधकीय पद (केवल ईएसएम)	2	-	75,000/- रु.
मैडीकल स्पेशलिस्ट (होशियारपुर)	संबंधित स्पेशियलिटी में एमडी/एमएस/डीएनबी	-	1	1,00,000/- रु.
गाइनीकॉलॉजिस्ट (जालंधर)	न्यूनतम 05 वर्ष का कार्य अनुभव	-	1	1,00,000/- रु.
रेडियोलॉजिस्ट (जालंधर)	संकेत ए में वर्णित संबंधित स्पेशियलिटी में पोस्ट ग्रेजुएशन डिग्री अथवा केंद्रीय स्वास्थ्य सेवा रेगुलेशन के शैड्यूल VI के संकेतन की में वर्णित अनुसार। न्यूनतम 03 वर्ष का कार्य अनुभव पीजी डिग्री प्राप्त करने के बाद अथवा पीजी डिप्लोमा प्राप्त करने के बाद 5 वर्ष का अनुभव। डीएमसी पंजीकरण अनिवार्य है।	-	1	1,00,000/- रु.
मैडीकल आफिसर (जालंधर, होशियारपुर, ऊना एवं नवांशहर)	एमबीबीएस, न्यूनतम 5 वर्ष का कार्य अनुभव	6	-	75,000/- रु.
डेंटल आफिसर (नवांशहर, गढ़शंकर एवं सुरानुस्सी)	एमडीएस/बीडीएस न्यूनतम 5 वर्ष का अनुभव	3	-	75,000/- रु.
क्लर्क (जालंधर)	ग्रेजुएट/क्लास-डू क्लैरीकल ट्रेड (सशस्त्र सेना) न्यूनतम 5 वर्ष का कार्य अनुभव	2	-	19,700/- रु.
रेडियोग्राफर (होशियारपुर)	डिप्लोमा/क्लास-1 रेडियोग्राफर कोर्स (सशस्त्र सेना), न्यूनतम 05 वर्ष का कार्य अनुभव	-	1	28,100/- रु.
लैब टेक. (जालंधर, ऊना एवं गढ़शंकर)	बी.एससी. (मैडीकल लैब टेक.) अथवा साइंस के साथ 10+2 तथा डीएमएलटी न्यूनतम 3 वर्ष का कार्य अनुभव	3	-	28,100/- रु.
नर्सिंग असिस्टेंट (जालंधर एवं ऊना)	जीएनएम डिप्लोमा/क्लास-1 नर्सिंग असिस्टेंट कोर्स (सशस्त्र सेना) न्यूनतम 5 वर्ष का कार्य अनुभव	2	-	28,100/- रु.
फार्मासिस्ट (जालंधर, होशियारपुर एवं गढ़शंकर)	(1) मान्यताप्राप्त संस्थान से फार्मसी अथवा (2) मान्यताप्राप्त बोर्ड से साइंस स्ट्रीम के साथ 10+2 तथा फार्मसी कॉन्सिल ऑफ इंडिया द्वारा मान्यताप्राप्त उसी संस्थान से फार्मसी में अप्रूव्ड डिप्लोमा तथा फार्मसी एक्ट 1948 के तहत फार्मासिस्ट के तौर पर पंजीकृत न्यूनतम 3 वर्ष का कार्य अनुभव	3	-	28,100/- रु.
डेंटल असिस्टेंट/टेक्नीशियन/हाइजीनिस्ट (जालंधर, होशियारपुर, सुरानुस्सी एवं नवांशहर)	डेंटल हाईजीन में डिप्लोमा धारक/क्लास-1 डीएच/डोरा कोर्स (सशस्त्र सेना) न्यूनतम 5 वर्ष का	2	2	28,100/- रु.
महिला अटेंडेंट (ऊना)	साक्षर, सिविल/सैन्य स्वास्थ्य संस्थान में 5 वर्ष का अनुभव	-	1	16,800/- रु.
सफाईवाला/हाऊसकीपर (गढ़शंकर)	साक्षर न्यूनतम 5 वर्ष का कार्य अनुभव	1	-	16,800/- रु.

- नियम व शर्तों, आवेदन फार्म तथा वेतनमान के लिए कृपया हमारी वेबसाइट www.echs.gov.in देखें। अधिक विवरण के लिए कृपया स्टेशन है.क्या. (ईसीएचएस सैल) जालंधर से टैली नं. 0181-2660864 तथा ईमेल: ecco.91@gov.in पर सम्पर्क करें। अधिक विवरण के लिए कृपया संबंधित ईसीएचएस पॉलीक्लीनिक से भी संपर्क करें। भूतपूर्व सैनिकों (ईएसएम) को प्राथमिकता दी जाएगी।
- हमारी वेबसाइट पर दिए गए प्रारूप के अनुसार आवेदन की अंतिम तिथि 10वीं/मैट्रिक, 10+2 तथा ग्रेजुएशन/पीजी/डिप्लोमा/कोर्स, अटेंट सर्टिफिकेट, एमसीआई स्क्रीनिंग टेस्ट (विदेशी डिग्रियों हेतु) एएसईएमओ/सीएमओ से मैडिकल फिटनेस प्रमाणपत्र, कार्य अनुभव, डिस्चार्ज बुक, पीपीओ सेवा रिकार्ड, की स्व-सत्यापित प्रतियाँ तथा पासपोर्ट साइज रंगीन फोटोग्राफ सहित प्रारूप के अनुसार आवेदन 20 जून, 2024 तक ओआईसी, स्टे. है. क्या. (ईसीएचएस सैल) जालंधर कैंट में जमा करवाने होंगे तथा यही दस्तावेज मूल रूप में इंटरव्यू के समय साथ लेकर आएँ। केवल क्वालीटेटिव अपेक्षाएं पूरी करने वाले उम्मीदवार ही आवेदन करें। 20 जून, 2024 के बाद प्राप्त होने वाले आवेदन को स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- इंटरव्यू की तिथि तथा स्थान स्टेशन है.क्या. सैल (ईसीएचएस) मार्फत जालंधर कैंट :- इंटरव्यू की तिथि व समय की जानकारी उम्मीदवारों को ईमेल तथा टैलीफोन द्वारा दी जाएगी। कोई टीए/डीए स्वीकार्य नहीं होगा।
- बिना हस्ताक्षर के/अधूरे/बिना जरूरी दस्तावेज के आवेदन रद्द किए जा सकते हैं।